
 
 

 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú 

PORTARIA Nº 249/GDG/IFC-CAM/2015, DE 05 DE OUTUBRO DE 2015 
 
O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú, no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 
 
Art. 1º Designar os servidores, ANDRESSA GRAZIELE BRANDT, ocupante do cargo 

de Supervisora Pedagógica, Matrícula nº 1761694, CRISTALINA YOSHIE YOSHIMURA, 
ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1504842, 
IRLEI BRANDL TISCOSKI DA SILVA, ocupante do cargo de Técnica em Assuntos Educacionais, 
Matrícula nº 2053724, SIRLEI DE FÁTIMA ALBINO, ocupante do cargo de Professora do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº1105264, SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES, 
ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1757038 e 
VÂNIA LEONARDELLI PEREIRA, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula 
nº 1758471, para, sob a presidência da primeira, constituírem a comissão responsável pela 
elaboração e manutenção do Calendário Acadêmico 2016.  

 
Art. 2º Determinar o prazo de vigência desta portaria até 04/10/2016.  
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 

 
ROGÉRIO LUÍS KERBER 

                                                                                         Diretor-Geral 


